MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Águas Subterrâneas- CTAS
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 3105-2076 / 2078; Fax: (61) 3105-2081
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº  05/2009/CTAS/CNRH/MMA

                     Brasília, 18 de maio de 2009.

A Sua Senhoria o Senhor
HUMBERTO JOSÉ DE ALBUQUERQUE
CPRM – Serviço Geológico do Brasil
Rio de Janeiro - RJ

Assunto: convite para participação na 69ª Reunião da CTAS.

 Senhor,

1.           Dando continuidade aos trabalhos da Câmara Técnica de Águas Subterrâneas -
CTAS, gostaria de convidá-lo a participar e em especial para uma apresentação de até 30 min,
mais debates,  sob o tema  que  Estabelece diretrizes e critérios gerais a serem adotados para
planejamento,  implantação  e  operação  de  rede  nacional  de  monitoramento  integrado
qualitativo e quantitativo das águas subterrâneas , na  69ª Reunião da CTAS,  cujo objetivo é a
elaboração de uma proposta de resolução do Conselho Nacional de Recursos Hídricos.

2.              A 69ª Reunião da CTAS será realizada nos dias 14 e 15 de julho, a partir das 09h,
no Ed. Marie Prendi Cruz, localizado na SEPN 505 (W2 Norte), Lote 2 – Brasília/DF, sala T-13.

3.                 Documentos em discussão sobre o tema, poderão ser obtidos no site www.cnrh-
srh.gov.br, no sítio agenda.

4.          Quaisquer  informações  adicionais  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (61)
3105-2075 ou por meio eletrônico –  naiana.alves@mma.gov.br, com Naiana Da silva Alves,
relatora da CTAS.

Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Presidente da CTAS

	Ofício nº  05/2009/CTAS/CNRH/MMA
	Atenciosamente,

	Presidente da CTAS